МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
                               «Товары для детей»
      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ

658224,  РФ, Алтайский край, г. Рубцовск,  пр-т  Ленина, 64, тел/факс 4-31-85, E-mail: child54@yandex.ru,   ИНН/КПП 2209002349/220901001, ОГРН 1022200807661  р/с 40702810302530010372   Алтайский Банк  СБ РФ  г.  Барнаул БИК 040173604 кор/с 30101810200000000604, код ОКОНХ 71211, код ОКПО 10026331
                                                           ПРОТОКОЛ № 24
 заседания аукционной  комиссии по определению участников аукциона и допуску заявителей
   на участие в аукционе на право заключения договоров аренды нежилого помещения

                                                        по МУП «Товары для детей»

г. Рубцовск                                                                                                             06 марта 2014г.

                                                      Присутствовали:

Солуян Раиса Алексеевна – председатель комиссии, директор МУП «Товары для детей»

Члены комиссии:

Жарикова Галина Васильевна  - главный бухгалтер МУП «Товары для детей»

Лечкина Татьяна Михайловна – ведущий специалист отдела имущественных отношений и аренды комитета по управлению имуществом  Администрации города Рубцовска

       Общее количество голосов, которыми обладают члены Конкурсной комиссии  - 4.
       Общее количество голосов, которыми обладают члены Конкурсной комиссии, принимающие участие в заседании  -  3
      Аукционная комиссия МУП «Товары для детей» правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

                                                        Повестка дня:
       1. О допуске заявителей к участию в аукционе на право заключения договора аренды нежилого помещения  муниципальной собственности, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Товары для детей», расположенного по адресу: г. Рубцовск, пр-т Ленина, 64 пом. 170 и о признании заявителей участниками аукциона.
       1.1  По первому вопросу представлена информация председателем комиссии Солуян Р.А.
         На аукцион  предложены  следующие объекты:
         свободные торговые площади МУП «Товары для детей» (пр-т Ленина, 64 пом. 170)  4 лота, а именно:

             Лот № 1  -     52,0 кв.м. в северной части торгового зала

             Лот № 2  -     33.0  кв. м. в северной части торгового зала

             Лот № 3  -     10,0  кв. м  в северной части торгового зала

             Лот № 4  -       3,0  кв. м. в северной части торгового зала

1.2  Для участия в  открытом аукционе на право заключения договоров аренды нежилого помещения, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Товары для детей» поступили заявки:
     лот № 2   - 32,4  кв.м. в северной  части торгового зала магазина муниципального унитарного предприятия «Товары для детей» муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края, расположенного по адресу: пр-т Ленина, 64, пом. 170 поступила  одна  заявка от  индивидуального предпринимателя  Клименко Виктории Евгеньевны
     По лотам № 1,3,4  - заявок не поступило
В связи с отсутствием заявок по лотам  №№ 1,3,4  предложено данные лоты снять с торгов.

      Учитывая, что по лоту № 1  поступила 1 заявка, предлагается заявителя признать участником аукциона, на основании пп. 129,135 Правил, утвержденных Приказом ФАС России №67 от 10.02.2010, а именно:

             Лот № 2  -  Клименко Виктория Евгеньевна
и признать аукцион на право заключения договоров аренды нежилого помещения  муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Товары для детей» по вышеуказанным лотам  не состоявшимся.
      Итоги  голосования:   «За»     - 3  голоса,   «Против»  -  нет,  «Воздержались»  нет

 2.1   Сведения об участниках открытого аукциона, подавших заявки на участие в аукционе

	№ лота
	Регистрационный

№ заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Участник, подавший

заявку на участие в аукционе

	1

	Заявки не поступило

	2

	1

	05.03.2014
12 час. 00 мин.

	Индивидуальный предприниматель Клименко Виктория Евгеньевна, 658200, г. Рубцовск, Алтайский край, ул. Пролетарская, 419а-71

	3

	      Заявки не

      поступило

	4

	Заявки не поступило

При просмотре документов  комиссия установила, что заявка соответствует требованиям утвержденной документации

      Итоги голосования:    «За»   -3 голоса, «Против»  - нет,   «Воздержались»  -   нет.

                                                       Комиссия решила:

1.  Признать по лоту, где поступила одна заявка,  заявителя  участником аукциона, на основании п.п. 129,135 Правил, утвержденных Приказом ФАС России №67 от 10.02.2010, а именно:
             Лот № 2  -     Индивидуальный предприниматель Клименко Виктрия Евгеньевна
2. В связи с отсутствием заявок по лотам №№,1,3,4 данные лоты снять с торгов.

3. Учитывая, что по лоту № 1 допущена  1 заявка и заявитель был признан участником аукциона, на основании пп. 129,135 Правил, утвержденных Приказом ФАС России №67 от 10.02.2010,  признать аукцион несостоявшимся.
4. Руководствуясь ФЗ от 26.07.2006 № 135 –ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 № 67, ввиду соответствия заявок на участие в аукционе всем требованиям, предусмотренными  документацией об аукционе, заключить договор аренды нежилого помещения с единственным участником аукциона по начальной цене, а именно:
                  Лот № 2  -      Индивидуальный предприниматель Клименко Виктория Евгеньевна
5.   Организатору торгов – МУП «Товары для детей» в течение трех дней с даты подписания протокола аукциона предоставить единственному участнику  проект договора  аренды     при условии полной оплаты стоимости права на заключение договора аренды нежилого помещения муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Товары для детей»

6. Участники аукциона:

Единовременно, в течение трех рабочих дней с даты подписания  протокола  оплачивают стоимость права на заключение договора аренды нежилого помещения

       7   Протокол рассмотрения заявок   на участие    в открытом     аукционе    на право   заключения  договоров аренды муниципальной собственности, закрепленной за МУП «Товары для детей» на праве хозяйственного ведения подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии и    подлежит размещению на   официальном сайте торгов torgi.gov.ru  и сайте Администрации  города: http://rubadm.ru.

8. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе: 06 марта 2014 в 10 час.00 мин. (время местное)
 Председатель конкурсной комиссии:                                                           Р.А. Солуян

Члены конкурсной комиссии                                                                         Г.В. Жарикова
                                                                                                                           Т.М. Лечкина